

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

Av. das Américas, 700 / Bl. 07 Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22640-100 Telefone: (21) 2114-7200 Fax: (21) 2114-7272

www.cbv.com.br e-mail: cbv@cbv.com.br



Patrocinador Oficial do Vôlei Brasileiro

NOTA OFICIAL Nº 244/12

Rio de Janeiro, 26 de Dezembro de 2012. De ordem do Sr. Presidente e de acordo com as normas legais vigentes para conhecimento das Federações Filiadas e a devida execução de todos aqueles que devem obediência à legislação em vigor, publica-se o seguinte:

<u>SUMÁRIO</u> PÁGINAS

I - PRESIDÊNCIA

Nada consta

II - SUPERINTENDÊNCIA

Nada consta

III - COMISSÃO BRASILEIRA DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL - COBRAV

01

- 1. Escala de Arbitragem Superliga Masculina 2012/2013
- 2. Escala de Arbitragem Superliga Feminina 2012/2013
- IV COMISSÃO NACIONAL DE TREINADORES CONAT

Nada consta

V - UNIVERSIDADE CORPORATIVA DO VOLEIBOL

Nada consta

VI - SELEÇÕES

I - Voleibol de Quadra

Nada consta

II - Voleibol de Praia

Nada consta

VII - COMPETIÇÕES

I - Voleibol de Quadra

Nada consta

II - Voleibol de Praia

Nada consta

VIII - VIVA VÔLEI

Nada consta

IX - REGISTRO 02

- 1. Registro de Atletas de Voleibol de Praia
- 2. Renovação de Atletas de Voleibol de Praia

Unidade: COBRAV cobrav@volei.org.br

1. ESCALA DE ARBITRAGEM SUPERLIGA MASCULINA - 2012/2013

Segue em anexo a Escala de Arbitragem para a 10^a e 11^a rodada do turno da Superliga Masculina 2012/2013.

2. ESCALA DE ARBITRAGEM SUPERLIGA FEMININA - 2012/2013

Segue em anexo a Escala de Arbitragem para a 9ª rodada do turno da Superliga Feminina 2012/2013.

Carlos Antônio Rios Presidente da COBRAV Unidade: Registro registro@volei.org.br

1. REGISTRO DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA

Publicamos abaixo o registro dos atletas no Departamento de Voleibol de Praia.

REG.	NOME	FEDERAÇÃO	NOME DE JOGO
	KARINE KELLY RANGEL DE ANDRADE		
5.647	MONTE	CEARENSE	KARINE

2. RENOVAÇÃO DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA

Publicamos abaixo a renovação de atletas no Departamento de Voleibol de Praia.

REG.	NOME	FEDERAÇÃO	NOME DE JOGO
3.222	JOSIAS VICENTE DA SILVA JUNIOR	PARAIBANA	JOSIAS

Carlos Manuel Duarte Abreu

Administração

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir desta data.

José Fardim

Superintendente Executivo